
Sistema Socio Sanitario 

•

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 
2 6 FEB, 2021 

D E L I B E R A Z I O N E N . D E L 

PUB3U " , ' ! . : . , D O 
O N 

H MAR. 2021 
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A L I M E N T I D I O R I G I N E A N I M A L E E L O R O D E R I V A T I O I N I G I E N E 
D E G L I A L L E V A M E N T I E D E L L E P R O D U Z I O N I Z O O T E C N I C H E . 
P R O V V E D I M E N T I C O N S E G U E N T I . 

L'anno 2021 il giorno £ 6 del mese di ££KcftP^°, in Monza nella sede legale dell 'ATS 
della Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

P R E M E S S O che: 

- con deliberazione n. 610 del 26/10/2020, è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno, per un anno, di 
Dirigente Veterinario in disciplina Sanità Animale o in disciplina Igiene della Produzione, 
Trasformazione, Commercializzazione e Trasporlo degli Alimenti di Origine Animale e loro 
Derivati o in disciplina Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche; 

- l'avviso è stato pubblicato sul sito aziendale in data 09/11/2020, il termine per la presentazione 
delle domande era fissato per il 24/11/2020 ed entro detto termine sono pervenute le seguenti 
candidature: 

1) ALAIMO GIUSEPPE LMAGPP87A28L112C 28/01/1987 TERMINI IMERESE 
2) ALI BERTI ANTONINO LBRNNN71L22F158N 22/07/1971 MESSINA 
3) ASFALTO VINCENZO SFLVCN88B29G482I 29/02/1988 PESCARA 
4) BELLOMO BARBARA BLLBBR77A47B429I 07/01/1977 CALTANISETTA 
5) BELLONI STEFANO BLLSFN84S27F205G 27/11/1984 MILANO 
6) BIFFI ROSITA BFFRST81R54M052B 14/10/1981 VIMERCATE 
7) BOCHICCHIO PAOLO BCHPLA77E15G942R 15/05/1977 POTENZA 
8) CASLINI CHIARA CSLCHR76H51E9S1I 11/06/1976 MARIANO COMENSE 
9) CASTELLANO SILVIA 

ADELE 
CSTSVD84B43F205V 03/02/1984 MILANO 

10) CATALANO ROBERTO CTLRRT62B23F205R 23/02/1962 MILANO 
1 1) CRIPEZZI MELISSA CRPMSS89B57I046P 17/02/1989 SAN MINIATO 
12) CRIVELLI FRANCESCA 

(specializzando) 
CRVFNC89M41H264G 01/08/1989 RHO 

13) D'AZZO LUCIANO DZZLCN88H30G273B 30/06/1988 PALERMO 
14) DI DIO CHIARA NOEMI DDICRN88T62F205X 22/12/1988 MILANO 
15) DOTTI CARLOTTA DTTCLT86D57I628H 17/04/1986 SERIATE 
16) FICCO GIGLIOLA 

VITTORIA 
FCCGLL85A58H926F 18/01/1985 SAN GIOVANNI ROTONDO 

17) MANENTI ROBERTO MNNRRT64L21C649G 21/07/1964 CHIUDUNO 
18) MAZZA GIOVANNI MZZGNN79L18L400U 18/07/1979 TREVIGLIO 
19) MENGHINI RAFFAELA MNGRFL77R56F499B 16/10/1977 MONTEFIASCONE 
20) MOLINARI ERIKA MLNRKE71M4SF205S 05/08/1971 MILANO 
21) NICOLETTI ALESSIA NCLLSS83B64I804K 24/02/1983 SULMONA 
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22) PAONI ADRIANO PCNDRN87A15C351A 15/01/1987 CATANIA 
23) PEDRETTI FRANCESCO 

ERMES 
PDRFNC81C18B149I 18/03/1981 BRENO 

24) PIRRONE FEDERICO 
(specializzando) 

PRRFRC93S24I199Y 24/11/1993 SANT'AGATA DI MILITELLO 

25) PUCCI FEDERICO PCCFRC79D12E715V 12/04/1979 LUCCA 
26) RANGHIERI VALERIO RNGVLR65E04F205J 04/05/1965 MILANO 
27) REGHENZANI LILIANA RGHLLN72M44L175K 04/08/1972 TIRANO 
28) REMONDA BARBARA RMNBBR85C53L219H 13/03/1985 TORINO 
29) ROTA NODARI ELENA RTNLNE81B56A794B 16/02/1981 BERGAMO 
30) SALA ELENA SLALNE81S61E507B 21/11/1981 LECCO 
31) SALVI CHIARA SLVCHR75C65A390C 25/03/1975 AREZZO 
32) SAPORITO BEATRICE SPRBRC93B60F704E 20/02/1993 MONZA 
33) SCOPELLITI DANIELA SCPDNL83D42F1580 02/04/1983 MESSINA 
34) VALNEGRI LUCIANA VLNLCN71D53E507L 13/04/1971 LECCO 
35) ZATTI CATERINA 

(specializzando) 
ZTTCRN79C66I437M 26/03/1979 SARNICO 

D A T O A T T O che la selezione dell'avviso pubblico è stata espletata in data 05/02/2021 ed al 
colloquio erano presenti n. 26 candidati; 

V I S T O il verbale redatto dalla Commissione preposta alla valutazione delle candidature del 
05/02/2021, agli atti della UOC Sviluppo Risorse Umane, dal quale si evincono: 

il seguente giudizio espresso per i candidati presenti al colloquio: 

CANDIDATI PUNTEGGIO 
ALIBERTI ANTONINO 10 non idoneo 
ASFALTO VINCENZO 17 
BELLOMO BARBARA 17 
BELLONI STEFANO 10 non idoneo 
BOCHICCHIO PAOLO 10 non idoneo 
CASLINI CHIARA 20 
CASTELLANO SILVIA ADELE 18 
CATALANO ROBERTO 14 
CRIPEZZI MELISSA 17,5 
CRIVELLI FRANCESCA 17 
D'AZZO LUCIANO 10 non idoneo 
DI DIO CHIARA NOEMI 14,5 
DOTTI CARLOTTA 15 
FICCO GIGLIOLA VITTORIA 20 
MANENTI ROBERTO 10 non idoneo 
NICOLETTI ALESSIA 10 non idoneo 
PEDRETTI FRANCESCO 
ERMES 15 
PIRRONE FEDERICO 15 
PUCCI FEDERICO 14 
REGHENZANI LILIANA 10 non idoneo 
ROTA NODARI ELENA 10 non idoneo 
SALA ELENA 15 
SAPORITO BEATRICE 20 
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SCOPELLITI DANIELA 10 non idoneo 
VALNEGRI LUCIANA 19 
ZATTI CATERINA 16 

il riepilogo della valutazione dei titoli e dei punteggi del colloquio dei candidati dichiarati 
idonei: 

Candidato Nato il titoli colloquio totale 
ASFALTO VINCENZO 29/02/1988 0,040 17 17,040 
BELLOMO BARBARA 07/01/1977 0,022 17 17,022 
CASLINI CHIARA 11/06/1976 0,431 20 20,431 
CASTELLANO SILVIA ADELE 03/02/1984 0,005 18 18,005 
CATALANO ROBERTO 23/02/1962 0,586 14 14,586 
CRIPEZZI MELISSA 17/02/1989 0,016 17,5 17,516 
CRIVELLI FRANCESCA 01/08/1989 0,005 17 17,005 
DI DIO CHIARA NOEMI 22/12/1988 0,103 14,5 14,603 
DOTTI CARLOTTA 17/04/1986 0,013 15 15,013 
FICCO GIGLIOLA VITTORIA 18/01/1985 0,043 20 20,043 
PEDRETTI FRANCESCO ERMES 18/03/1981 1,804 15 16,804 
PIRRONE FEDERICO 24/11/1993 0,027 15 15,027 
PUCCI FEDERICO 12/04/1979 0,360 14 14,360 
SALA ELENA 21/11/1981 0,343 15 15,343 
SAPORITO BEATRICE 20/02/1993 0,074 20 20,074 
VALNEGRI LUCIANA 13/04/1971 3,256 19 22,256 
ZATTI CATERINA 26/03/1979 0,128 16 16,128 

le seguenti graduatorie di merito formulate sulla base delle predette valutazione: 

- graduatoria dei Veterinari in possesso della specializzazione: 

Candidato Nato il totale 
1 VALNEGRI LUCIANA 13/04/1971 22,256 
2 CASLINI CHIARA 11/06/1976 20,431 
j SAPORITO BEATRICE 20/02/1993 20,074 
4 FICCO GIGLIOLA VITTORIA 18/01/1985 20,043 
5 CASTELLANO SILVIA ADELE 03/02/1984 18,005 
6 CRIPEZZI MELISSA 17/02/1989 17,516 
7 ASFALTO VINCENZO 29/02/1988 17,040 
8 BELLOMO BARBARA 07/01/1977 17,022 
9 PEDRETTI FRANCESCO ERMES 18/03/1981 16,804 
10 SALA ELENA 21/11/1981 15,343 
11 DOTTI CARLOTTA 17/04/1986 15,013 
12 DI DIO CHIARA NOEMI 22/12/1988 14,603 
13 CATALANO ROBERTO 23/02/1962 14,586 
14 PUCCI FEDERICO 12/04/1979 14,360 

3 



graduatoria dei Veterinari spccializzandi: 

Candidato Nato il totale 
1 CRIVELLI FRANCESCA 01/08/1989 17,005 
2 ZATTI CATERINA 26/03/1979 16,128 
3 PIRRONE FEDERICO 24/11/1993 15,027 

D A T O A T T O che la graduatoria degli specializzandi potrà essere utilizzata solo a seguito 
dell'esaurimento della graduatoria degli specialisti; 

V I S T O il Piano Triennale del Fabbisogno 2020-2022 inviato in Regione Lombardia con nota prot. 
ATS Brianza n. 10475/21 del 05/02/2021; 

V I S T A la nota del Direttore del Dipartimento Veterinario e di Sicurezza degli Alimenti di Origine 
Animale, agli atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, con indicazione della disciplina da assegnare 
alla candidata prima classificata nella graduatoria di merito dei Veterinari in possesso della 
specializzazione; 

S T A B I L I T O , pertanto, di procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro, con la candidata 
prima classificata nella graduatoria dei Veterinari in possesso della specializzazione, Valnegri 
Luciana, nel profilo professionale di Dirigente Veterinario disciplina Igiene Allevamenti e 
Produzioni Zootecniche, a tempo determinato e tempo pieno, per un anno, dalla data di decorrenza 
che verrà indicata nel contratto individuale di lavoro; 

D A T O A T T O che sarà chiesto alla precitata candidata di fornire il proprio consenso all'assunzione 
a tempo determinato; 

V I S T I : 
- il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche''''; 

- il C.C.N.L. dell'Area Sanità triennio 2016-2018; 

S U P R O P O S T A del Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

E V I D E N Z I A T O : 

- che, come indicato dal Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, l'onere derivante dal 
presente provvedimento pari a € 62.783,58 più Irap di € 4.185,57 sarà considerato in fase di 
predisposizione del Mod A del Bilancio di Previsione anno 2021 e che in fase di 
predisposizione del Mod A del Bilancio di Previsione anno 2022 si terrà conto dell'onere di 
spesa presunto pari a € 16.339,94 più Irap di € 1.088,93; 

- di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore dell'UOC Economico 
Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio Sanitario 
dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di 
elaborazione degli stessi; 

V I S T E : 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'UOC Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 
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A C Q U I S I T I i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di prendere atto del verbale, redatto dalla Commissione preposta alla valutazione delle 
candidature, in data 05/02/2021, agli atti della UOC Sviluppo Risorse Umane, dal quale si 
evincono le seguenti graduatorie di merito: 

- graduatoria dei Veterinari in possesso della specializzazione: 

Candidato Nato il totale 
1 VALNEGRI LUCIANA 13/04/1971 22,256 
2 CASLINI CHIARA 11/06/1976 20,431 
3 SAPORITO BEATRICE 20/02/1993 20,074 
4 FICCO GIGLIOLA VITTORIA 18/01/1985 20,043 
5 CASTELLANO SILVIA ADELE 03/02/1984 18,005 
6 CRIPEZZI MELISSA 17/02/1989 17,516 
7 ASFALTO VINCENZO 29/02/1988 17,040 
8 BELLOMO BARBARA 07/01/1977 17,022 
9 PEDRETTI FRANCESCO ERMES 18/03/1981 16,804 
10 SALA ELENA 21/11/1981 15,343 
11 DOTTI CARLOTTA 17/04/1986 15,013 
12 DI DIO CHIARA NOEMI 22/12/1988 14,603 
13 CATALANO ROBERTO 23/02/1962 14,586 
14 PUCCI FEDERICO 12/04/1979 14,360 

- graduatoria dei Veterinari specializzandi: 

Candidato Nato il totale 
1 CRIVELLI FRANCESCA 01/08/1989 17,005 
2 ZATTI CATERINA 26/03/1979 16,128 
3 PIRRONE FEDERICO 24/11/1993 15,027 

- di procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro, con la candidata prima classificata nella 
graduatoria dei Veterinari in possesso della specializzazione, Valnegri Luciana, nel profilo 
professionale di Dirigente Veterinario disciplina Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche, 
a tempo determinato e tempo pieno, per un anno, dalla data di decorrenza che verrà indicata nel 
contratto individuale di lavoro; 

- di dare atto che: 
che, come indicato dal Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, l'onere derivante 
dal presente provvedimento pari a € 62.783,58 più Irap di € 4.185,57 sarà considerato in 
fase di predisposizione del Mod A del Bilancio di Previsione anno 2021 e che in fase di 
predisposizione del Mod A del Bilancio di Previsione anno 2022 si terrà conto 
dell'onere di spesa presunto pari a € 16.339,94 più Irap di € 1.088,93; 
di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore dell'UOC 
Economico Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del 
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Bilancio Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli 
stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L .R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 
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ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. P R O P O N E N T E : U O C S V I L U P P O R I S O R S E U M A N E 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L D I R E T T O R E 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Rilancio anno J—1 Sanitario 1—1 Socio Sanitario Integrato (ASSI) f—1 Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

\ I J b I R E T T O R É F F 1 
\ OVaBnica Comi) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CQNSIP. ARIA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
( A R I A ) S.p.A. di cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li il Funzionario addetto 
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